sam ad contractus iam celebrantes non extendamus, illos tamen omnes in quos sub alia forma peruenerunt census, hortamur in Domino, ut singulos contractus censu re bonorum religiosorum subijciant, & animarum saluti consulant. Non obstantibus, &c.

Hanc Constitutionem declarat Nauar. in man. confess. cap. 17. sub num. 234. & Io. Lup. in d. l. 2. §. 2. num. 84. C. de pact. inter empr. & vend. Redoan. de rebus eccles. non alien. a fol. 101. vsque 109. & folio. 31. num. 15. eamque exponit etiam per singulas clausulas Ludou. Molin. de contract. disput. 380. cum plurib. seq.

**G**REGOR. XIII. Ad perpetuam rei memoriam, que a Romanis Pontificibus ad Regum supplicationem pro suorum utilitate Regnorum maxime ad tollendam peccati occasione matura deliberatione specialiter conceduntur, & longo usu recepta sunt, ut ea contrarijs generalibus Constitutionibus postea editis minime obstantibus, illibata seruentur, rationi valde conuenire videtur; Cum alias itaque, Nicolaus Quintus felix recordationis Prædecessor noster supplicationibus Alphonsi Glorioso memoria tunc Aragonie, & Sicilia Regis inclinatus, per suas literas, tam ipsi Regi, quam Regnorum Sicilia citra, & ultra Pharum, omnibus, & singulis incolis, & habitatoribus, ac locorum ciuitatum, & terrarum vniuersitatibus presentibus, & futuris, Cens super rebus, & proprietatibus suis, & facultatibus, & emolumentis, eorundem, Instrumento gratia pro consimili pretio, illa redimendi, median- tel, constituere, absque usuraria prauitatis incurfu concesserit, dummodo annualis census, decimam partem pretij non excedat, & alia decreuerit, ut latius in his literis continetur, qua recepta, & per ceterum, & ultra annos obseruata fuerunt, deinde de ro recolenda memoria Pius Quintus, etiam Prædecessor noster, cui suggestus fuit, multas in venditione, & emptione censuum, fraudes committi, multaq; pacta illicita ap- poni, literas ediderit, quib. illud in primis cauetur, ut census, non generaliter super omnibus bonis, sed specialiter super re certa imponatur, aliaque in eisdem ad iusti- tiam contractus minime necessaria constituerit, contractusque ipsos emptians, & venditionis censuum, suarum literarum forma non seruata, factos, feneratorios esse iudicauit, ut in ipsis plenius explicatur; Quas cum dilecti filij Regis Sicilia ultra Pharum Ministri debita cum reuerentia suscepissent, easq; exequutioni demandare, tanquam obedientia filij decreuissent, experientia compertum est, eas literas non sine maxima Regni illius perturbatione, & damno obseruari posse; Quare totius Regni predicti nomine, ad eundem Pium V. Prædecessorem nostrum, accessit dilectus filius Octavius Spinula Regni ipsius Magister Portulanus, qui multis difficultati- bus, & incommodis eidem Prædecessori propositis, nonnullas ab eo suarum literarum declarationes, & moderationes reportauit. Quas, ut Regni necessitatibus, minime satis facere comperit; Rursus Charissimus in Christo filius noster Philippus Rex Catholicus, Regni sui indemnitati prospicere volens, tam suo, quam ipsius Regni no- mine venerabilem fratrem Iacobum Archiepiscopum Panormitanum de eo negotio optime instructo ad nostram presentiam mittere curauit, qui multis nobis representa- tis difficultatibus, qua in exequutione literarum Pij V. suboriuntur, & grauissi- mis totius Regni damnis, ex illarum obseruatione pronouentibus di, erite expositis, & diligenter enarratis; Humiliter tam Regis, quam ipsius Regni nomine, nobis sup- plicauit, ut illorum indemnitati de benignitate Apostolica prospicere dignaremur, quod nulla commendior ratione fieri posse videatur, quam si literæ Nicolai V. illas in Regno illo conseruarentur; Nos ipsarum literarum tenoribus diligenter cōside-  
ratis,